
	
 

List Biskupa Koszalińsko-Kołobrzeskiego 
Zbigniewa Zielińskiego  

zapraszający na uroczystości odpustowe w Skrzatuszu w 2024 roku  
 

 
WDZIĘCZNI ZA NASZ KOSZALIŃSKO-KOŁOBRZESKI KOŚCIÓŁ 

W OCZEKIWANIU NA 450-LECIE OBECNOŚCI PANI SKRZATUSKIEJ 
 

Drodzy Współbracia w Kapłaństwie, 
Osoby Życia Konsekrowanego, 
Diecezjanie, Drodzy Siostry i Bracia! 

Przed nami obchody diecezjalnej uroczystości odpustowej  
w Skrzatuskim Sanktuarium, w którym Maryja jest z nami od blisko czterech  
i pół wieku. Jest obecna jako Pieta – Najświętsza Maryja Panna Bolesna, a jej 
oddziaływanie znalazło odzwierciedlenie w tytule, którym się do Niej 
zwracamy: Matka Miłości Zranionej i Naszej Nadziei. 

Trwająca peregrynacja kopii Piety Skrzatuskiej, która objęła już większą 
część Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, sprawiła, że historia Jej obecności nie 
jest pisana tylko spotkaniami przybywających do Niej pielgrzymów, ale sama 
Matka, odwiedzając domy swoich dzieci, przyniosła nam Jezusa i wniosła 
„Radość Ewangelii, która napełnia serce oraz całe życie tych, którzy dzięki Niej 
spotykają się z Jezusem” (Evangelii Gaudium, 1). Szczególną okazją do 
utrwalenia tej ewangelicznej radości będą zbliżające się obchody odpustowe, na 
które z całego serca zapraszam. 

Jesteśmy ubogaceni obchodami trwającego Jubileuszu 900-lecia 
chrystianizacyjnej misji św. Ottona na Pomorzu, nadto stajemy na progu 
kolejnych jubileuszy: 2025 lat od narodzin Chrystusa i 1025 lat od chrztu 
kołobrzeżan. Przygotowując się do Jubileuszu 450-lecia, przez trwającą 
peregrynację kopii Piety Skrzatuskiej, wkraczamy z radością w ten czas, by 
pogłębić naszą wiarę w Jezusa Chrystusa, który przyszedł na świat i go odkupił, 
oraz założył Kościół – wspólnotę budowaną na fundamencie chrztu. Maryja 
zaprasza do naszego diecezjalnego wieczernika w Skrzatuszu, by nasze 
uczestnictwo we Wspólnocie Kościoła było jeszcze pełniejsze, by dodać nam 
odwagi w trudnościach, bo przecież Ona jest Matką Miłości Zranionej i Naszej 



Nadziei. 
Przeżywając te jubileusze trzeba pamiętać o słowach papieża Franciszka, 

który przypomina, że jubileusze w życiu Kościoła zawsze były wydarzeniami 
o wielkim znaczeniu duchowym, kościelnym i społecznym. Stanie się to 
również tym razem, jeżeli przygotujemy się do nich z intensywną wiarą, żywą 
nadzieją oraz czynną miłością. Wkraczając więc w ten czas jako „pielgrzymi 
nadziei” ufamy, że będzie on, dzięki Maryi, opatrznościowym doświadczeniem 
miłości, która leczy, a także nadziei, dzięki której nasz Kościół diecezjalny  
z nową energią podejmie swą misję ewangelizacyjną. 

Drodzy Siostry i Bracia! 
Dzisiaj, kiedy przygotowujemy się do dorocznych obchodów odpusto-

wych w naszym Sanktuarium Pani Skrzatuskiej, Jezus staje przed nami  
i otwiera nam oczy przywołując ważne wydarzenia z historii naszego życia,  
a także z dziejów ludzkości i zaprasza do fundamentalnej refleksji pytając: „Czy 
Bóg nie wybrał ubogich tego świata na bogatych w wierze oraz na dziedziców 
królestwa przyobiecanego tym, którzy Go miłują?” (Jk 2, 5). Ileż razy Bóg był  
z mocą obecny w naszym życiu, gdy tylko pozwoliliśmy mu działać? A czy dziś 
pozwalamy Bogu na obecność w domu naszego życia? Dlatego prorok Izajasz 
wzmacnia nas i mówi: „Nie bójcie się! Oto wasz Bóg, […] On sam przychodzi, 
by was zbawić” (Iz 35, 4). Zachęca też byśmy odkryli w sobie powinność  
i radość apostolstwa: „Powiedzcie małodusznym: „Odwagi!” (Iz 35, 4-7a).  
A „wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy głuchych się otworzą. Wtedy 
chromy wyskoczy jak jeleń i język niemych wesoło wykrzyknie. Bo trysną 
zdroje wód na pustyni i strumienie na stepie; spieczona ziemia zmieni się  
w pojezierze, spragniony kraj w krynice wód.” (Iz 35, 6-7a). Czyż nie tego nam 
potrzeba w czasie rosnących niepokojów w Ojczyźnie i poza jej granicami?  

Drodzy Współbracia w Kapłaństwie, 
Osoby Życia Konsekrowanego, 
Drodzy Diecezjanie!  

Zapraszam Was na pielgrzymkę do Skrzatusza w niedzielę 15 września. 
W tym ważnym momencie towarzyszyć nam będzie przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC, Metropolita 
Gdański oraz biskupi naszej metropolii, którzy wraz z prezbiterium celebrować 
będą uroczystą sumę o godz. 12:00. To wspólne świętowanie rozpoczniemy 
nabożeństwem przygotowania o godz. 10.30.   

Drodzy Młodzi Przyjaciele! Wam powierzamy rozpoczęcie tego święta. 
Dzień wcześniej, w sobotę o godz. 13:00 zapraszam Was na nasze Diecezjalne 
Spotkanie Młodych, które jak co roku będzie miało szczególną oprawę 
pomagającą nam w pełniejszym odkryciu naszego miejsca we wspólnocie 
Kościoła. 



Siostry i Bracia, już teraz dziękuję Wam za modlitwę, za obecność  
w Skrzatuszu i współtworzenie naszego diecezjalnego Kościoła, w tym także za 
troskę o Skrzatuskie Sanktuarium wyrażoną złożonymi dziś na tacę ofiarami. 

Tych zaś, którzy nie mogą uczestniczyć w naszej pielgrzymce do 
Skrzatusza, zachęcam do duchowej łączności w czasie niedzielnych Mszy św. 
w swoich parafiach i osobistych modlitwach. Możemy także łączyć się z naszą 
wspólnotą w Skrzatuszu poprzez diecezjalną internetową telewizję „Dobre 
Media”. 

Drodzy, z nadzieją na wspólne świętowanie zapraszam do Skrzatusza na 
odpustowe obchody i zapewniam o modlitwie z serca błogosławiąc. 

 
 
 
 

+ Zbigniew Zieliński 
Biskup Koszalińsko-Kołobrzeski 

 
 
 
 
 

 
List należy odczytać w niedzielę 8 września 2024 r. we wszystkich kościołach  
i kaplicach naszej Diecezji.  
 
Ofiary zebrane na tacę w niedzielę 8 września należy przekazać do Kurii Biskupiej 
w Koszalinie w terminie 8 dni. 
 
 
 

                             + Krzysztof Zadarko  
         Wikariusz Generalny  

 
 
Koszalin, dn. 6 września 2024 roku                                    
Znak: B23 – 3/24 


